
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 10 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по социально-личностному развитию детей» г. Кингисеппа  

 

 

П Р И КА З 

01.02.2023г.         № 65/1 

 

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ№ 10 г.Кингисеппа в честь Года 

педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать творческую группу (ТГ) по проведению в МБДОУ №10 

г.Кингисеппа в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника 

(далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Предселатель: заведующий Орешникова Т.М. 

Члены :иостаршего воспитателя Шундер Т.В. 

музыкальный руководитель Трофимова И.В. 

инструктор по физвоспитанию Розова Е.А. 

воспитатель Лепешкина О.С. 

2. Утвердить план мероприятий МБДОУ № 10 г.Кингисеппа, приуроченных к Году 

педагога и наставника (далее – План) (приложение). 

3. Творческой группе: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять информацию 

о ходе выполнения Плана. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                             Т.М. Орешникова 

С приказом ознакомлены: 

Шундер Т.В. _______    _________ 

Трофимова И.В. _______   _______ 

Розова Е.А. ________    _________ 

Лепешкина О.С.  _______   _______ 



 

 

План мероприятий МБДОУ № 10 г.Кингисеппа, приуроченных к Году педагога и 

наставника в 2023 году 

 

Срок 
Наименование 

мероприятия 
Ответственный Целевая аудитория 

март 

Праздничный концерт в 

честь открытия Года 

педагога и наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники 

апрель 

Тематические занятия «У 

нас в гостях педагоги – 

ветераны ДОУ», 

посвященные дню 

рождения  ДОУ 

Воспитатели групп 

Воспитанники 

старших и 

подготовительных 

групп 

апрель 

Праздничный концерт, 

посвящённый Дню 

рождения детского сада для 

педагогов и сотрудников 

группы «Завалинка» (ЦСО) 

Музыкальный 

руководитель,ТГ 

Педагоги, 

сотрудники, 

воспитанники, 

родители 

в течение 

года 

Просмотр мультиков 

«Профессия учитель и 

воспитатель» 

Воспитатели групп 

Воспитанники 

старших и 

подготовительных 

групп 

март, 

апрель 

Конкурс рисунков «Мой 

воспитатель» 

Старший 

воспитатель 
Воспитанники 

май, июнь 
Экологическая акция 

«Цветник для педагогов» 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

июнь 

Дидактические игры, 

разгадывание загадок 

«Профессия педагога» 

Воспитатели групп Воспитанники 

июль 

Оформление ОП на тему:  

«Про100 счастливое 

детство!» 

Старший 

воспитатель 
Воспитатели 

июль, 

август 

Разработка проекта по 

созданию мини - музея на 

тему: «Наставникам, 

хранящим детство наше» 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели групп 

Воспитатели, 

воспитанники 

сентябрь 
Торжественный утренник 

«День знаний» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

 

 

Приложение 

к приказу МБДОУ  № 10 г.Кингисеппа 

от 1.02.2023 № 65/1 



сентябрь 
Праздник «День 

дошкольного работника» 

Музыкальный 

руководитель, ТГ 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

сентябрь  
Акция «Пожелания 

педагогу» 
ТГ, родители  

сентябрь–

октябрь 

Мини-музей по теме: 

«Наставникам, хранящим 

детство наше» 

Воспитатели 

средней, старшей и 

подгот. групп 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

октябрь 

Встречи с ветеранами 

педагогического труда «Не 

стареют душой ветераны» 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

воспитанники 

ноябрь Подготовка и оформление 

сборника «Мудрость 

воспитания» 

ТГ 

 
  

декабрь 

Торжественный утренник в 

честь закрытия Года 

педагога и наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

ежемесячно  

Долгосрочный проект по 

обмену передовым 

опытом работы педагогов 

(творческие отчеты 

воспитателей через 

фотостенды) 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

родители  

 

В теч. года  

Информация о передовом 

опыте педагогов на сайте 

ДОУ 

Старший 

воспитатель 

Воспитатели, 

родители 

    

 


		2023-04-06T11:55:28+0300
	Орешникова Татьяна Михайловна




